
Codice ente: 10839

DELIBERAZIONE N. 230 DEL 15/11/2023

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  NOMINA  COMMISSIONE  CONSULTIVA  PER  L'ASSEGNAZIONE  DEL 
PREMIO BONTA' “COSTANTINO CANNETI”   ESERCIZIO 2022

L’anno duemilaventitre addì  quindici  del  mese di  Novembre alle ore 21:00 nella sala delle 
Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente

BOTTANI CARLO Sindaco SI          *

LONGHI FEDERICO Vice Sindaco SI

PANTANI SOFIA Assessore SI          *

GIOVANNINI ANGELA Assessore NO

CICOLA CINZIA Assessore NO

PIGNATTI MANUEL Assessore SI          *
Totale Presenti: 4 - Totale Assenti: 2

* Presente mediante videocollegamento

Partecipa all’adunanza Il Segretario Generale Dott.ssa  Rossella Russo il quale provvede alla 
redazione del presente verbale

Essendo  legale  il  numero  di  intervenuti  Il  Sindaco  Carlo  Bottani  assume la  presidenza  e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD



LA GIUNTA COMUNALE
 
Vista la comunicazione del 3 aprile 2023, prot. di questo Ente n. 11575 del 18 aprile 2023, con 
la  quale  il  Presidente  della  Fondazione  Grand'Ufficiale  Costantino  Canneti,  con  sede  a 
Mantova, rende noto che il Consiglio di Amministrazione, in ossequio a quanto statutariamente 
disposto  dalla  ND Enrica  Canneti,  ha  deliberato  di  concedere  un contributo  a  favore  del   
Premio “Bontà Costantino Canneti” da assegnare al “più buono, studioso e generoso scolaro o 
cittadino del Comune o della Provincia che si distingua per notevoli atti di bontà o generosità,  
residente o nato nel Comune di Curtatone”;

Dato atto che la Fondazione Canneti ha provveduto ad elargire al Comune di Curtatone la 
somma di € 2.000,00 quale contributo per l'assegnazione del Premio Canneti per l'anno 2022;

Ritenuto opportuno costituire un'apposita Commissione che possa collaborare con il Sindaco o 
suo delegato nell'identificazione delle persone da premiare, entro il  termine del 7 dicembre 
2023, come risulta dall'avviso allegato alla presente, a cui verrà data ampia divulgazione;

Visto il parere favorevole espresso ai sensi dell'art. 49 comma 1 dei D.Lgs. 267 dei 18.08.2000  
dal Responsabile dei settore sulla regolarità tecnica, allegato al presente atto;

Visto l'art. 134, comma 4, del T.U. dell'Ordinamento EE.LL. approvato con D. Lgs. 267 del  
18.08.2000 in materia di  urgenza in quanto l'avviso deve essere pubblicato non appena la 
delibera diventa esecutiva;

Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

1. Di nominare una Commissione per lo scopo di cui in premessa, nelle seguenti persone:

         CARLO BOTTANI SINDACO O SUO DELEGATO

         ANGELA GIOVANNINI ASSESSORE ALLA PUBBLICA ISTRUZIONE

         CLAUDIO MONTAGNANI PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE

         DANIELE GALANI DIRIGENTE ISTITUTO COMPRENSIVO CURTATONE

         EMANUELE MEMBRINO  COMANDANTE CARABINIERI CURTATONE

         DON GIULIANO SPAGNA  RAPPRESENTANTE FONDAZIONE CANNETI 

         MAURIZIO TESSA  COORDINATORE TAVOLO

2, Di nominare coordinatore della Commissione il sig. Maurizio Tessa;

3. Di stabilire che il numero massimo di premiati che la commissione potrà segnalare al 
Sindaco sarà di n. 2 candidature;

4, Di dare atto che sul presente provvedimento è stato espresso favorevolmente il parere 
così come specificato in premessa;

5.  Data  l'urgenza,  con  separata  unanime  votazione,  di  dichiarare  il  presente  atto 
immediatamente  eseguibile  in  quanto  l'avviso  deve  essere  pubblicato  non  appena  la 
delibera diventa esecutiva.

 

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Sindaco    Il Segretario Generale
   Carlo Bottani

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

   Dott.ssa  Rossella Russo
Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD


